
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 77  del Reg. 
 

Del 11.11.2015 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

PROGETTO  ESTATE  2015  - PROGETTO GREEN 

CITY - SERVIZIO DI COPERTURA  

ASSICURATIVA  -  LIQUIDAZIONE  SPESA  

ALLA REALE MUTUA  ASSICURAZIONI  -  

AGENZIA DI SPADAFORA (ME) - CODICE CIG N. 

Z691512A74.        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 77 del 11.11.2015 

N. 374 Del 11.11.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  PROGETTO  ESTATE  2015  - PROGETTO GREEN CITY - SERVIZIO 

DI COPERTURA  ASSICURATIVA  -  LIQUIDAZIONE  SPESA  ALLA 

REALE MUTUA  ASSICURAZIONI  -  AGENZIA DI SPADAFORA (ME) 

- CODICE CIG N. Z691512A74.        

 

L'anno duemilaquindici, il giorno  undici del mese di novembre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 

 

 CHE con determina del Responsabile del servizio n. 47 del 19/06/2015 si è determinato: 

  

1)-Di affidare alla Reale Mutua Assicurazioni – Agenzia di Spadafora – il 

servizio di polizza assicurativa relativa alla copertura per i rischi di 

responsabilità civile verso terzi e di infortuni in favore dei partecipanti al 

progetto “estate 2015” e alla gita premio ad Etnaland in relazione al progetto 

“Geen City”  per un importo complessivo di €. 500,00; 

2)-Di impegnare la somma di €. 500,00al Titolo 1 – Funzione - 10 - Servizio 4 - 

Intervento 3 -  “ Servizio di assistenza in favore di minori” del redigendo bilancio 

di previsione dell’esercizio finanziario 2015, da approvarsi entro il 30 luglio 

2015; 

3)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art. 163 

del decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e all’art. 8 del vigente 

regolamento Comunale di Contabilità; 

4)-Di dare atto, altresì, che alla detta liquidazione, si provvederà mediate 

apposito provvedimento in conformità a quanto previsto dal Regolamento 

Comunale di Contabilità. 

 

 VISTA la Polizza n. 2015/05/2577882  del 19/06/2015 di  €. 500,00  IVA compresa,  

Codice CIG n. Z691512A74, della Reale Mutua Assicurazioni Agenzia di Spadafora (ME); 

 

RITENUTO di provvedere alla conseguente liquidazione; 

 



 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno, con il quale il termine per l’approvazione del 

Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario anno 2015 è stato ulteriormente differito al 

30/09/2015; 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

regionale 15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTA la Legge 142, così come viene recepita nella Regione Siciliana dalla Legge n. 48/91 

e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTE le LL.RR. n. 23 del 7.09.1996 e n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 14 del 06/10/2015; 

 VISTO il regolamento Comunale di contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)-Di  liquidare, alla Reale Mutua Assicurazioni – Agenzia di Spadafora (ME), per la fornitura del 

servizio di copertura Assicurativa  la somma di €. 500,00 IVA compresa a fronte della Polizza n. 

2015/05/2577882 succitata; 

 

2)-Di imputare la somma di €. 500,00,  al Titolo 1 – Funzione - 10 - Servizio 4 - Intervento 3 -  “ 

Servizio di assistenza in favore di minori” del bilancio di previsione in corso di formazione, 

accreditando la stessa sul conto corrente come richiesto dall’agenzia sopra citata; 

 

3)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art. 63 del Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e all’art. 8 del vigente Regolamento Comunale di 

Contabilità; 

 

4)-La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità 

alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti.- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to Carmelo Fogliani 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to Roberto Radici 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  11.11.2015   al  26.11.2015 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 11.11.2015 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


